" pertaba

Restaurant Bar Café

Wir freuen uns auf lhren Besuch
und winschen Ihnen einen guten Appetit!

Haben Sie Allergien
oder eine Lebensmittelunvertraglichkeit?

Dann sprechen Sie bitte unser Servicepersonal fiir eine detaillierte
Allergeninformation an.
Wir sind gerne bei der passenden Auswahl von Speisen behilflich.

Montag - Freitag ab 12.00 -15.00 Uhr
17.00-22.00 Uhr
Samstag ab 13.00 Uhr
Sonn- und Feiertag ab 17.00 Uhr
Warme Kiiche bis 22.00 Uhr

Alle Speisen auch auB3er Haus.
GenieBen Sie unsere Kuche in Ihren eigenen vier Wanden!
AuBer-Haus Veranstaltungen richten wir gerne fur Sie aus.

www.merhaba-luebeck.de



http://www.merhaba-luebeck.de/

Sarma 8,90 €
hausgemachte Weinblatt-Rdllchen mit Reisflllung

serviert mit Knoblauch-Joghurt

Kézlemis patlican 9,90 €
Aubergine mit Knoblauch-Joghurt, Olivendl

Karisik meze 15,90 €
gemischter Vorspeisenteller

Sebze kizartmasi 9,90 €

gebratene Aubergine, Zucchini, Champignons und Paprika
mit Knoblauch-Joghurt und Tomatensauce

Sigara béregi 8,90 €
Blatterteig-Rollchen gefillt mit Schafskéase

und Knoblauch-Joghurt

Firindan peynir 8,90 €
Feta gebacken mit Tomaten, Oliven, Zwiebeln, Krautern
Manti 9,90 €

kleine Teigtaschen mit Hackfleischflllung, serviert mit
Knoblauch-Joghurt und zerlassener Butter

Hambal 9,90 €
kleine Teigtaschen mit Kartoffelfillung, serviert

mit zerlassener Butter und geraspeltem Feta



Mercimek corbasi
Linsensuppe mit Minze

Domates corbasi
Tomatensuppe mit Krdutern

Beilagensalat
nach Saison

Coban salatasi
Hirtensalat mit Schafskase, Tomaten, Gurken, Paprika

Zwiebeln, Oliven, Peperoni und Vinaigrette

Domates salatasi
Tomatensalat mit Lauchzwiebeln und Vinaigrette

Salat MERHABA
Salat mit Weinblattrolichen und Feta wahlweise mit

Lamm-, Hahnchen- oder Rindfleischspie

Hahnchenbrust-Nuggets mit Pommes frites
Gegrillte Hahnchenbruststreifen mit Pommes frites
Frikadellen mit Pommes frites

Nudeln in Tomatensauce

6,90 €

6,90 €

9,90 €

12,90 €

11,90 €

19,90 €

9,90 €
9,90 €
9,90 €
9,90 €



Karidesli makarna
Nudeln mit Garnelen in Krauter-Rahmsauce

Etli makarna
Nudeln wahlweise mit Lamm oder Hdhnchen

Tomaten, Krautern, Knoblauch und Olivendl

Cipura
gebratene Dorade mit Kartoffelecken und Salat

Karides tava
Garnelen-Pfanne mit Gemuse und Olivenol

Sis karides
gegrillter GarnelenspieB mit Olivendl, Knoblauch

Tomatensalat auf geréstetem Brot

Kalamar dolmasi
Calamari gefllt mit Gemuise und Cocktailgarnelen

an Knoblauch-Tomatensauce

Karidesli Borek
Blatterteig geflllt mit Garnelen, Tomaten, Rucola,

Peperoni, Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt

Somon fileto
Lachsfilet in Tomaten-Rahmsauce, Kartoffelecken

und Salatbeilage

20,90 €

19,90 €

23,90 €

23,90 €

2490 €

23,90 €

20,90 €

2490 €



Kuzu cesitleri 22,50 €
Wahlweise Lammspie8, Lammkoteletts oder Lammsteak

mit Bulgur, saisonalem Gemuse und Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt

Kofte cesitleri 19,90 €
Wahlweise HackfleischspieB oder mit Feta geflllte Hacktasche

mit Bulgur, saisonalem Gemiuse, Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt

Zeynel Pasa kebap 2250 €
Rindfleischspie3 mit Bulgur, saisonalem Gemdse,

Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt

Tavuk sis 19,90€
HahnchenspieB mit Bulgur, saisonalem Gemuse

und Senf-Honigsauce

Karisik 1zgara 23,50 €
gemischter Grillteller: Rinder-, Hahnchen- und Hackfleischspie3, Lammkotelett

mit Bulgur, saisonalem GemiUse, Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt

Merhaba sofrasi 48,00 €
Grillplatte fir 2 Personen: Zwei Rinder- und HahnchenspieBe, Hackfleisch,

Lammkoteletts, mit Bulgur, Kartoffeln, groBem Salat, Tomatensauce und
Knoblauch-Joghurt

Iskender kebap 21,50 €
HackfleischspieB3 und tranchiertes Lammfleisch auf geréstetem Brot

mit Knoblauch-doghurt, Tomatensauce und zerlassener Butter

Bursa kebap 20,90 €
HackfleischspieB auf gegrillten Auberginen und gerdstetem

Brot mit Tomatensalat, Knoblauch-Joghurt

Hatay kebap 22,90 €
Lammtranchen und HackfleischspieB auf gegrillten Auberginen und

gerostetem Brot mit Tomatensauce, Knoblauch-Joghurt und zerlassener Butter

Ali Nazik 25,90 €
Wahlweise Rind-, Lamm- oder Hahnchenspie3 auf Auberginensalat

mit Knoblauch-Jogurt, dazu geréstetes Brot

Cokertme 23,50 €
Wahlweise Lamm-, Hack- oder Hahnchenfleisch auf Pommes frites

mit Knoblauch-doghurt, Tomatensauce und zerlassener Butter

Portion Pommes 450 €
auf Wunsch mit Ketchup und Mayonnaise


https://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/t%C3%BCrkisch-deutsch/%C3%A7e%C5%9Fitleri
https://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/t%C3%BCrkisch-deutsch/%C3%A7e%C5%9Fitleri

Etli bérek
Blatterteig wahlweise geflllt mit: Lamm, Hack oder Hahnchen

20,90 €

Tomaten, Rucola und Peperoni, Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt

Kuzu sote
Lammgeschnetzeltes mit Tagesgemuse in

Krauter-Tomatensauce und Bulgur

Tavuk sote
Hahnchengeschnetzeltes mit Tagesgemise in

Currysauce und Bulgur

Bamya tava
Okraschoten-Pfanne wahlweise mit Lamm oder Hadhnchen

in Tomatensauce und Bulgur

Sac kebap
Gemdusepfanne aus dem Ofen mit frischen Krautern,

wahlweise mit Lamm-, Hdhnchen- oder Hackfleisch,

Knoblauch-Jogurt, dazu Bulgur

Sebzeli makarna
Nudeln mit Gemise in Tomatensauce

Sebze kebap
Gemdusepfanne aus dem Ofen mit frischen Krautern und

Olivendl, Knoblauch-Joghurt, dazu Bulgur

Peynirli bérek
Blatterteig gefillt mit Feta, Rucola und Tomaten dazu

Tomatensaue und Knoblauch-Joghurt

Bamya tava
Okraschoten-Pfanne mit Gemuse in Tomatensauce und Bulgur

20,90 €

19,90 €

19,90 €

22,90 €

18,90 €

19,90 €

19,90 €

18,90 €



Baklava 6,90 €
Blatterteig mit NUissen

Helva 6,90 €
turkische Sesampaste

Kuvvet macunu 9,90 €
traditionelle tirkische ,Kraft-Paste” aus Frichten

und Nussen mit Vanilleeis

Karisik tath 13,90 €
gemischter Dessertteller

Wabhlen Sie aus unserer Karte je einen Favoriten:

Vorspeise
Hauptgang*
Dessert
39,90 € pro Person
Afiyet olsun!
*AuBer Grillplatte fur 2



Martini Bianco 5cl 4,90 €

Campari 4cl 490 €
Ramazotti 4cl 4,90 €
Averna 4cl 4,90 €
Fernet Branca 4cl 4,90 €
Jagermeister 4cl 4,90 €
Prosecco 0,11 420 €
Aperol Spritz 8,90 €
Hugo 8,90 €
Lillet Wild Berry 8,90 €
Limoncello Spritz 8,90 €
Gin Tonic 8,90 €
Absolut Vodka 4cl 4,90 €
Gordon’s London Dry Gin 4cl 4,90 €
Havana 3 Jahre 4cl 4,90 €
Bacardi Superior 4cl 4,90 €
Tullamore D.E.W., Irish Whiskey 4cl 4,90 €
Jack Daniels 4cl 5,90 €
Sauza Tequila Silver 2cl 3,00 €

4cl 4,90 €
Amaretto 4cl 4,90 €
Baileys 4.cl 4,90 €
Likor 43 4cl 490 €
Sambuca weiB, caffé 2cl 3,00 €
Yeni Raki 2cl 3,50 €

4cl 5,90 €

70 cl 79,00 €



Coca-Cola, Coca-Cola Zero,
Sprite, Ayran

Paulaner Spezi, Paulaner Limo Orange,

Paulaner Limo Zitrone

Orangensaft, Apfelsaft, Rhabarbernektar,
Bananennektar, Kirschnektar, Maracujanektar,

Kirsch-Banane, Cranberrynektar

Saft- oder Nektarschorle

Schweppes, Ginger-Ale,
Bitter Lemon, Tonic Water

Magnus Imperial Feinperlig,
Magnus Imperial Still

Paulaner Miinchener hell

Heineken Premium Pils

Alsterwasser

Paulaner Hefe-WeiBbier
Paulaner Hefe-WeiBbier alkoholfrei
Paulaner Miinchener hell alkoholfrei

Heineken alkoholfrei

0,2l
0,41

0,33l

0,2l
0,41

0,2l
0,41

0,2l

0,25l
0,75l

0,3l
0,5l

0,25l
0,41

0,3l
0,5l

0,5l
0,5l
0,33l
0,33l

3,50 €
4,80 €

4,50 €

3,50 €
4,80 €

3,50 €
4,80 €

3,90 €

3,60 €
6,80 €

3,80 €
5,50 €

3,50€
4,90€

3,80 €
5,50 €

5,50 €
5,50 €
3,80 €
3,80 €



Villa Doluca
trocken, leicht & erfrischend

Cankaya
trocken, aromatisch & lebendig

Bianco di Custoza
trocken, leicht & aromatisch

Villa Doluca
trocken, samtig & fruchtig

Yakut
trocken, aromatisch & ausgeglichen

Nero d"Avola
trocken, leicht & samtig

Villa Doluca
trocken, aromatisch & erfrischend

WeiBwein-, Rotwein- und Roséweinschorle

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,2l

7,50€
23,00 €

9,90€
27,50 €

7,50 €
23,00 €

7,50€
23,00 €

9,90 €
27,50 €

7,50 €
23,00 €

7,50 €
23,00€

6,50 €



Tasse Kaffee 3,00 €

Tiirkischer Mokka 3,50 €
Cappuccino 4,20 €
Espresso 3,00€
Espresso Macchiato 3,30 €
Doppio Espresso 4,50 €
Doppio Espresso Macchiato 4,80 €
Latte Macchiato 4,80 €
Irish Coffee 8,90 €
Baileys Latte 8,90 €
Tiirkischer Tee klein 2,00 €
Tirkischer Tee groBB 3,50€
Griiner Tee 3,90 €
Friichte Tee 3,90 €
Minze 3,90 €
Frische Minze 4,90 €
HeiBe Schokolade 420 €
Lumumba 7,90 €

Baileys Schokolade 8,50 €



