

# Restaurant Bar Café

#### **Herzlich Willkommen!**

Wir freuen uns auf Ihren Besuch und wünschen Ihnen einen guten Appetit!

Haben Sie Allergien oder eine Lebensmittelunverträglichkeit?

Dann sprechen Sie bitte unser Servicepersonal für eine detaillierte Allergeninformation an.

Wir sind gerne bei der passenden Auswahl von Speisen behilflich.

## Öffnungszeiten

Montag - Freitag ab 12.00 -15.00 Uhr
17.00-22.00 Uhr
Samstag ab 13.00 Uhr
Sonn- und Feiertag ab 17.00 Uhr
Warme Küche bis 22.00 Uhr

Alle Speisen auch außer Haus. Genießen Sie unsere Küche in Ihren eigenen vier Wänden! Außer-Haus Veranstaltungen richten wir gerne für Sie aus.

www.merhaba-luebeck.de

## **VORSPEISEN**

Sarma	8,90 €
hausgemachte Weinblatt-Röllchen mit Reisfüllung	
serviert mit Knoblauch-Joghurt	
Közlemiş patlıcan Aubergine mit Knoblauch-Joghurt, Olivenöl	9,90 €
Karişik meze gemischter Vorspeisenteller	15,90 €
<b>Sebze kızartması</b> gebratene Aubergine, Zucchini, Champignons und Paprika	9,90 €
mit Knoblauch-Joghurt und Tomatensauce	
Sigara böreği Blätterteig-Röllchen gefüllt mit Schafskäse	8,90 €
und Knoblauch-Joghurt	
Fırından peynir Feta gebacken mit Tomaten, Oliven, Zwiebeln, Kräutern	8,90 €
Mantı kleine Teigtaschen mit Hackfleischfüllung, serviert mit	9,90 €
Knoblauch-Joghurt und zerlassener Butter	
Hambal kleine Teigtaschen mit Kartoffelfüllung, serviert	9,90 €
mit zerlassener Butter und geraspeltem Feta	

## SUPPEN

Mercimek çorbası Linsensuppe mit Minze	6,90 €
Domates çorbası Tomatensuppe mit Kräutern	6,90 €
SALATE	
Beilagensalat nach Saison	9,90 €
Çoban salatası Hirtensalat mit Schafskäse, Tomaten, Gurken, Paprika	12,90 €
Zwiebeln, Oliven, Peperoni und Vinaigrette	
Domates salatası Tomatensalat mit Lauchzwiebeln und Vinaigrette	11,90 €
Salat MERHABA Salat mit Weinblattröllchen und Feta wahlweise mit	19,90 €
Lamm-, Hähnchen- oder Rindfleischspieß	
KINDERGERICHTE	
Hähnchenbrust-Nuggets mit Pommes frites	9,90 €
Gegrillte Hähnchenbruststreifen mit Pommes frites	9,90 €
Frikadellen mit Pommes frites	9,90 €
Nudeln in Tomatensauce	9,90 €

#### **PASTA**

Karidesli makarna Nudeln mit Garnelen in Kräuter-Rahmsauce	20,90 €
Etli makarna Nudeln <u>wahlweise</u> mit Lamm oder Hähnchen Tomaten, Kräutern, Knoblauch und Olivenöl	19,90 €
Tomaton, Madion, Miobladon and Olivenol	
FISCH	
Çipura gebratene Dorade mit Kartoffelecken und Salat	23,90 €
Karides tava Garnelen-Pfanne mit Gemüse und Olivenöl	23,90 €
Şiş karides gegrillter Garnelenspieß mit Olivenöl, Knoblauch	24,90 €
Tomatensalat auf geröstetem Brot	
Kalamar dolması Calamari gefüllt mit Gemüse und Cocktailgarnelen	23,90 €
an Knoblauch-Tomatensauce	
Karidesli Börek Blätterteig gefüllt mit Garnelen, Tomaten, Rucola,	20,90 €
Peperoni, Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt	
Somon fileto Lachsfilet in Tomaten-Rahmsauce, Kartoffelecken	24,90 €
und Salatbeilage	

#### **GRILLGERICHTE**

Kuzu çeşitleri Wahlweise Lammspieß, Lammkoteletts oder Lammsteak	22,50 €	
mit Bulgur, saisonalem Gemüse und Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt		
Köfte çeşitleri	19,90 €	
Wahlweise Hackfleischspieß oder mit Feta gefüllte Hacktasche		
mit Bulgur, saisonalem Gemüse, Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt		
Zeynel Paşa kebap Rindfleischspieß mit Bulgur, saisonalem Gemüse,	22,50 €	
Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt		
Tavuk şiş Hähnchenspieß mit Bulgur, saisonalem Gemüse	19,90€	
und Senf-Honigsauce		
Karışık ızgara gemischter Grillteller: Rinder-, Hähnchen- und Hackfleischspieß, Lammk	<b>23,50 €</b> otelett	
mit Bulgur, saisonalem Gemüse, Tomatensauce und Knoblauch-Joghurt		
Merhaba sofrası Grillplatte für 2 Personen: Zwei Rinder- und Hähnchenspieße, Hackfleisc	<b>48,00 €</b> ch,	
Lammkoteletts, mit Bulgur, Kartoffeln, großem Salat, Tomatensauce und		
Knoblauch-Joghurt		
Iskender kebap Hackfleischspieß und tranchiertes Lammfleisch auf geröstetem Brot	21,50 €	
mit Knoblauch-Joghurt, Tomatensauce und zerlassener Butter		
Bursa kebap Hackfleischspieß auf gegrillten Auberginen und geröstetem	20,90 €	
Brot mit Tomatensalat, Knoblauch-Joghurt		
Hatay kebap Lammtranchen und Hackfleischspieß auf gegrillten Auberginen und	22,90 €	
geröstetem Brot mit Tomatensauce, Knoblauch-Joghurt und zerlassener	Butter	
Ali Nazik Wahlweise Rind-, Lamm- oder Hähnchenspieß auf Auberginensalat	25,90 €	
mit Knoblauch-Jogurt, dazu geröstetes Brot		
Cökertme Wahlweise Lamm-, Hack- oder Hähnchenfleisch auf Pommes frites	23,50 €	
mit Knoblauch-Joghurt, Tomatensauce und zerlassener Butter		
BEILAGEN		
Portion Pommes auf Wunsch mit Ketchup und Mayonnaise	4,50 €	

## PFANNEN- UND OFENGERICHTE

Etli börek Blätterteig wahlweise gefüllt mit: Lamm, Hack oder Hähnchen	20,90 €
Tomaten, Rucola und Peperoni, Tomatensauce und Knoblauch-	Joahurt
Kuzu sote Lammgeschnetzeltes mit Tagesgemüse in	20,90 €
Kräuter-Tomatensauce und Bulgur	
Tavuk sote Hähnchengeschnetzeltes mit Tagesgemüse in	19,90 €
Currysauce und Bulgur	
Bamya tava Okraschoten-Pfanne <u>wahlweise</u> mit Lamm oder Hähnchen	19,90 €
in Tomatensauce und Bulgur	
Saç kebap Gemüsepfanne aus dem Ofen mit frischen Kräutern,	22,90 €
wahlweise mit Lamm-, Hähnchen- oder Hackfleisch,	
Knoblauch-Jogurt, dazu Bulgur	
VEGETARISCH	
Sebzeli makarna Nudeln mit Gemüse in Tomatensauce	18,90 €
Sebze kebap Gemüsepfanne aus dem Ofen mit frischen Kräutern und	19,90 €
Olivenöl, Knoblauch-Joghurt, dazu Bulgur	
Peynirli börek Blätterteig gefüllt mit Feta, Rucola und Tomaten dazu	19,90 €
Tomatensaue und Knoblauch-Joghurt	
Bamya tava Okraschoten-Pfanne mit Gemüse in Tomatensauce und Bulgur	18,90 €

#### **DESSERT**

Baklava	6,90 €
Blätterteig mit Nüssen	
Helva	6,90 €
türkische Sesampaste	
Kuvvet macunu	9,90 €
traditionelle türkische "Kraft-Paste" aus Früchten	
und Nüssen mit Vanilleeis	
Karışık tatlı	13,90 €
gemischter Dessertteller	

## MERHABA-MENÜ

Wählen Sie aus unserer Karte je einen Favoriten:

Vorspeise Hauptgang\* Dessert

39,90 € pro Person

Afiyet olsun!

\*Außer Grillplatte für 2

## **SPIRITUOSEN**

#### **APERITIV & BITTER**

APERITIV & BITTER		
Martini Bianco	5 cl	4,90 €
Campari	4 cl	4,90 €
Ramazotti	4 cl	4,90 €
Averna	4 cl	4,90 €
Fernet Branca	4 cl	4,90 €
Jägermeister	4 cl	4,90 €
		1,000
Prosecco	0,11	4,20 €
Aperol Spritz		8,90 €
Hugo		8,90 €
Lillet Wild Berry		8,90 €
Limoncello Spritz		8,90 €
Gin Tonic		8,90 €
		-,
VODKA		
	4 -1	400-6
Absolut Vodka	4 cl	4,90 €
GIN		
Gordon's London Dry Gin	4 cl	4,90 €
RUM		
Havana 3 Jahre	4 cl	4,90 €
Bacardi Superior	4 cl	4,90 €
	- 0-	.,
WHICK/E/V		
WHISK(E)Y	4 -1	400-6
Tullamore D.E.W., Irish Whiskey	4 cl	4,90 €
Jack Daniels	4 cl	5,90 €
TEQUILA		
Sauza Tequila Silver	2 cl	3,00 €
	4 cl	4,90 €
LIKÖRE		
Amaretto	4 cl	4,90 €
Baileys	4 cl	4,90 €
Likör 43	4 cl	4,90 €
Sambuca weiß, caffè	2 cl	4,30 € 3,00 €
Jambada Weils, Gaile	<u> </u>	J,UU &
RAKI		
Yeni Rakı	2 cl	3,50 €
	4 cl	5,90 €
	70 cl	5,90 € 79,00 €
	, O OI	13,00 €

## **SOFTDRINKS**

Coca-Cola, Coca-Cola Zero,		
Sprite, Ayran	0,21	3,50 €
	0,41	4,80 €
Paulaner Spezi, Paulaner Limo Orange,		
Paulaner Limo Zitrone	0,331	4,50 €
Orangensaft, Apfelsaft, Rhabarbernektar,		
Bananennektar, Kirschnektar, Maracujanektar,		
Kirsch-Banane, Cranberrynektar	0,21	3,50 €
	0,41	4,80 €
Saft- oder Nektarschorle	0,21	3,50 €
	0,41	4,80 €
Schweppes, Ginger-Ale,		
Bitter Lemon, Tonic Water	0,21	3,90 €
	0.051	
Magnus Imperial Feinperlig, Magnus Imperial Still	0,25I 0,75I	3,60 <b>€</b> 6,80 <b>€</b>
Mayrius irriperiai Stili	0,731	0,00 &
	•	•
	ŕ	ŕ
BIERE		ŕ
		ŕ
BIERE	0,31	3,80 €
BIERE VOM FASS		
BIERE VOM FASS	0,3I 0,5I 0,25I	3,80 € 5,50 € 3,50€
BIERE  VOM FASS  Paulaner Münchener hell	0,3I 0,5I	3,80 € 5,50 € 3,50€ 4,90€
BIERE  VOM FASS  Paulaner Münchener hell	0,3I 0,5I 0,25I 0,4I 0,3I	3,80 € 5,50 € 3,50€ 4,90€ 3,80 €
BIERE  VOM FASS  Paulaner Münchener hell  Heineken Premium Pils	0,3I 0,5I 0,25I 0,4I	3,80 € 5,50 € 3,50€ 4,90€
BIERE  VOM FASS  Paulaner Münchener hell  Heineken Premium Pils	0,3I 0,5I 0,25I 0,4I 0,3I	3,80 € 5,50 € 3,50€ 4,90€ 3,80 €
BIERE  VOM FASS  Paulaner Münchener hell  Heineken Premium Pils  Alsterwasser	0,3I 0,5I 0,25I 0,4I 0,3I	3,80 € 5,50 € 3,50€ 4,90€ 3,80 €
BIERE VOM FASS Paulaner Münchener hell Heineken Premium Pils Alsterwasser FLASCHENBIERE	0,3I 0,5I 0,25I 0,4I 0,3I 0,5I	3,80 € 5,50 € 3,50€ 4,90€ 3,80 € 5,50 €
BIERE VOM FASS Paulaner Münchener hell Heineken Premium Pils Alsterwasser  FLASCHENBIERE Paulaner Hefe-Weißbier	0,3I 0,5I 0,25I 0,4I 0,3I 0,5I	3,80 € 5,50 € 3,50€ 4,90€ 3,80 € 5,50 €
BIERE VOM FASS Paulaner Münchener hell Heineken Premium Pils Alsterwasser  FLASCHENBIERE Paulaner Hefe-Weißbier Paulaner Hefe-Weißbier alkoholfrei	0,3I 0,5I 0,25I 0,4I 0,3I 0,5I	3,80 € 5,50 € 3,50 € 4,90 € 5,50 € 5,50 €

#### WEIßWEINE

Villa Doluca		
trocken, leicht & erfrischend	0,2I 0,75I	7,50€ 23,00 €
Cankaya		
trocken, aromatisch & lebendig	0,2l 0,75l	9,90 <b>€</b> 27,50 €
Bianco di Custoza		
trocken, leicht & aromatisch	0,2I 0,75I	7,50 € 23,00 €
ROTWEINE		
Villa Doluca		
trocken, samtig & fruchtig	0,2l 0,75l	7,50€ 23,00 €
Yakut		
trocken, aromatisch & ausgeglichen	0,2I 0,75I	9,90 <b>€</b> 27,50 <b>€</b>
Nero d´Avola		
trocken, leicht & samtig	0,2I 0,75I	7,50 € 23,00 €
ROSÉWEIN		
Villa Doluca		
trocken, aromatisch & erfrischend	0,2I 0,75I	7,50 € 23,00€
Weißwein-, Rotwein- und Roséweinschorle	0,21	6,50 €

## HEIBGETRÄNKE

#### KAFFE

Tasse Kaffee	3,00 €
Türkischer Mokka	3,50 €
Cappuccino	4,20 €
Espresso	3,00 €
Espresso Macchiato	3,30 €
Doppio Espresso	4,50 €
Doppio Espresso Macchiato	4,80 €
Latte Macchiato	4,80 €
Irish Coffee	8,90 €
Baileys Latte	8,90 €

#### TEE

Türkischer Tee klein	2,00 €
Türkischer Tee groß	3,50 €
Grüner Tee	3,90 €
Früchte Tee	3,90 €
Minze	3,90 €
Frische Minze	4.90 €

## KAKAO

Heiße Schokolade	4,20 €
Lumumba	7,90 €
Baileys Schokolade	8,50 €